§. 4. Les pragmaliques sanctions quiout
été accordées a des villes, des corps, des col-
léges , ou a des individus, lesquelles n’ont
pas été insérées dans notre Code, sont va-
lables, si elles ont pour objct un privilége

moderataque digestione, cum Dei auxilio ad
prosperum tulerunt terminum, et eundem
novum Justinianeum codicem nobis obtule-
runtita compositum , ut et rebus profuturus
esset communibus, et nostro convenisset
imperio.

§+ 3. Hunc igitur in eternum valiturum ju-
dicio tui culminis intimare prospeximus, ut
sciant omnes, tam litigatores, quam disertis—
simi advocati, nullatents eis licere de caetero
constitutiones ex veteribus tribus codicibus ,
quorum jam mentio facta est , vel ex iis quee
Novellze constitutiones ad prewesens tempus
vocabantur, in cognitionalibus recilare cer-
taminibus , sed solim eidem nostro codici in—
sertis constitutionibus necesse esse uti, falsi
crimini subdendis iis qui contrd hoc facere
ausi fuerint : ctun sufficiat earumdem cons-
titutionum nostri codicis recitatio, adjectis
eliam veterum juris interpretatorum labo-
ribus ad onmes dirimendas lites. Nullaque
dubitatione emergenda, vel eo quo sine die
et consule queedam compositz sunt, vel quid,
ad certas personas rescripte sunt : cim om—
nes generalium constitutionum vim obtinere
procul dubio est; sed et si que earundem
constitutionum: detractis, vel additis, vel
permutalis certis verbis (quod etipsum pree-
fatis excellentissimis viris specialiter permi~
simus ) composite sunt : nullis concedimus
ex libris veterum juris interpretatorum aliter
eas habentes recitare, sed solam juris inter-
pretatorum sententiam commendare ; uttunc
teneat, cum minimé adversetur ejusdem
nostri codicis constitutionibus.

§. 4. Si que verd pragmatice sanc-
tiones , que minimein eodem nostro codice
receptee sunt, civitatibus forté, vel cor-
poribus , vel scholis , vel scriniis, vel of-
ficiis, vel alicui persone impartite sunt :
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eas, siguidem aliquod privilegium speciali
beneficio indulgent , omni modo ratas ma-
nere : si verd pro certic capitulis factee sunt,
tunc tenere, ¢tym nulli nostri codicis adver-
santur , constitutione, precipimus. Sed et
s1 qua re gesta in tui culminis judicio , velin
aliis judiciis civilibus , vél militaribus, vel
apud principia numerorum, pro publicis ex-
pensis, vel quibuscumque titelis ad publicum
pertinentibus posita sunt : ea etiam, prout
communis rei commoditas exigit, firma esse
censemus.

§. 5. Dlustris igitur et magnifica auctoritas
1ua, pro innato sibi circa rempublicam, nos-
trasque dispositiones explendasstudio, adom-
nin populorum notitiam eumdem codicem
edictis ex more preepositis pervenire faciat
ipso etiam textn Codicis in singulas provin-
cias nostro subjectas imperio, cum nostra
divina subnotatione mittendo, ut eo modo
ad oranium notitiam ejusdem nostri Codicis
conslitutiones valeant pervenire, et ut extan-
iibus festis diebus, id est ex die sextodecimo
calendarum muaii , preesentis septime indic-
tionis, consulatn Decii viri clarissimi recita-
tiones constitutionum ex eodem nostro Co-
dice fiant. Data vI, Id. Apr. C. P. Decio
viro clarissimo consule.